
Ośno Lubuskie, dnia 20 lipca 2023 r. 

Gmina Ośno Lubuskie 

ul. Rynek 1 

69-220 Ośno Lubuskie 

 

ZF.271.7.2023 

Wykonawcy 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SWZ  

w postępowaniu na zadanie pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Ośno 

Lubuskie”, tj.: 

Pytanie 1 
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt: 3.18. SWZ: Zaktualizowane wykazy (zał. nr 3 oraz zał. nr 4) Zamawiający przekaże 
Wykonawcy w terminie do 14 dni przed rozpoczęciem wykonywania usługi lub najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt: 3.23. SWZ: Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu projekty 
harmonogramów wywozu odpadów (załączników od 3 do 6 umowy) najpóźniej na 3 dni przed podpisaniem umowy. 
Projekty harmonogramów w wersji elektronicznej. 
Wnosimy o zmianę 3.23. poprzez ustalenie 3 dniowego terminu od dnia przekazania zaktualizowanych wykazów. 
Ponadto przypominamy, że umowa w sprawie zamówienia zawierana jest w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności i dopiero od momentu jej zawarcia zamawiający może nakładać obowiązki na wykonawcę. Określenie 
terminu wykonania obowiązku na 3 dni przed podpisaniem umowy, oznacza, że świadczenie takie jest 
świadczeniem bezumownym, a zamawiający nie ma uprawnień do żądania jego spełniania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie do 14 dni przed rozpoczęciem wykonywania usługi lub najpóźniej 
w dniu podpisania umowy zaktualizowane wykazy (załączniki nr 3 i nr 4 do SWZ). W sytuacji, gdy Wykonawca 
zwróci się do Zamawiającego o udostępnienie ww. wykazów w 14 dniu przed przewidywanym terminem 
rozpoczęcia usługi to Zamawiający udostępni Wykonawcy ww. wykazy w możliwie najszybszym terminie, bez 
zbędnej zwłoki (z dużym prawdopodobieństwem tego samego dnia lub w następnym dniu roboczym). Powyższe 
postanowienia mają na celu ułatwienie Wykonawcy procesu ubiegania się o zamówienie i przygotowania 
wymaganych dokumentów.  
Zamawiający wymaga przedłożenia projektów harmonogramów wywozu odpadów najpóźniej na 3 dni przed 
podpisaniem umowy. Projekty harmonogramów w wersji elektronicznej zostaną przekazane w formie edytowalnej 
(w postaci elektronicznego pliku). Harmonogramy stanowią załączniki do umowy (załączniki od 3 do 6 umowy). 
Przed podpisaniem umowy Zamawiający zweryfikuje czy projekty harmonogramów zostały opracowane  
z uwzględnieniem częstotliwości wywozu odpadów określonej w uchwale Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim   
nr X/84/2019 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ośno Lubuskie  
a także czy zostanie zachowana ciągłość wywozu odpadów.  
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności projektów harmonogramów z treścią SWZ, 
Wykonawca ma obowiązek poprawić harmonogram niezwłocznie a Zamawiający wstrzyma się z podpisaniem 
umowy do czasu przedstawienia przez Wykonawcę zgodnego z SWZ harmonogramem wywozu odpadów. 
Zasadnym jest zatem, aby każda ze stron miała czas na dokonanie powyższych czynności, tj. przygotowanie 
harmonogramu, weryfikacja, ewentualne poprawienie.  
Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 
 

 

 



Pytanie 2  
Zgodnie z Rozdziałem X.1. SWZ: W celu wykazania spełniania przez wykonawcę warunku dotyczącego: X.1.2. 

Posiadania zdolności technicznej i zawodowej. 

X.1.2.1. Należy wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca należycie wykonał co najmniej jedną usługę w 

zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych od dowolnej ilości podmiotów 

na łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) rocznie (rocznie, tj. następujące po 

sobie 12 miesięcy). 

Zamawiający doprecyzował, że „Niedopuszczalne jest łączenie liczby usług wykonanych przez różnych 

wykonawców w ramach wymaganego powyżej doświadczenia, aby wykazać, że został spełniony wymóg dotyczący 

wartości usługi wykonanej w ciągu jednego roku (minimum pięćset tysięcy złotych w ciągu roku).” 

Prosimy o potwierdzenie, że w razie wykazania spełniania warunku poprzez łączenie różnych usług ich realizacja 

powinna obejmować okres tych samych 12 następujących po sobie miesięcy. Wykonawca nie może wykazać trzech 

usług po 200 000 zł w ramach trzech umów realizowanych przez okres 36 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający powyższe wyjaśnił w pkt X.1.2.1 SWZ w sposób następujący: 

„Należy wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca należycie wykonał co najmniej jedną usługę  

w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych od dowolnej ilości 

podmiotów na łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) rocznie (rocznie,  

tj. następujące po sobie 12 miesięcy). 

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca wykazał spełnianie w/w warunku w ramach jednej umowy / kontraktu. 

Powyższe oznacza, że warunek zostanie uznany za spełniony zarówno w sytuacji gdy Wykonawca okaże się 

wykonaniem jednej usługi / w ramach jednego kontraktu, np. z gminą, w zakresie odbioru i transportu odpadów 

komunalnych zmieszanych i segregowanych na kwotę brutto rocznie nie mniejszą niż 500 000,00 zł, jak również  

w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów 

komunalnych zmieszanych i segregowanych na łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 500 000,00 zł w ciągu 

jednego roku, w ramach więcej niż jednej umowy/kontraktu (również w ramach usług dotyczących 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych). Ocenie podlegać będzie fakt wykonania określonej  

w pkt. X.1.2.1. SWZ usługi od dowolnej ilości podmiotów na kwotę brutto nie mniejszą niż 500 000,00 zł 

(pięćset tysięcy złotych) rocznie.” 

Zatem, w przypadku wykazania spełniania warunku poprzez łączenie usług wykonanych dla różnych podmiotów, 

wartość zrealizowanych usług w następujących po sobie 12 miesiącach (obejmujących rok) nie może być niższa 

niż 500 000,00 zł. W przypadku wykazania wykonania trzech usług o wartości po 200 000 zł każda w ramach trzech 

umów realizowanych przez okres 36 miesięcy warunek nie zostanie uznany za spełniony. 

 

Pytanie 3 
W punkcie X.1.2.2. SWZ: Zamawiający zawarł wymóg, aby:  

Zamawiający wymaga, aby udział pojazdów nisko- i zeroemisyjnych w całkowitej liczbie pojazdów 

wykorzystywanych do realizacji niniejszego zamówienia wynosił:  

➢ w przypadku pojazdów kategorii N1 – nie mniej niż 22%  

Na potrzeby oceny zgodności z minimalnymi udziałami uwzględnia się liczbę pojazdów samochodowych nabytych, 

wziętych w leasing, wynajętych lub dzierżawionych z opcją zakupu w ramach niniejszego postępowania (art. 68a 

ust. 4 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, dalej ueipa (Dz.U. z 2023 r., poz. 875)  

➢ w przypadku pojazdów kategorii N2 i N3 – nie mniej niż 7%  

Prosimy o wyjaśnienie czy dotyczy on warunku udziału w postępowaniu, tj. czy wymóg musi być spełniony już na 

etapie postępowania przetargowego i dotyczy pojazdów wymaganych w ramach warunku czy też wystarczające 

jest spełnienie wymogu na etapie realizacji zamówienia? 

 

 



Odpowiedź: 

Powyższy wymóg Zamawiający postawił w ramach warunku udziału w postępowaniu, tj. SWZ pkt X.1.2. 

Posiadania zdolności technicznej lub zawodowej. 

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonego przez Wykonawcę wykazu narzędzi, wyposażenia 

zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz  

z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami, według wzoru stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ. 

Zamawiający zwraca uwagę, iż do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert 

oświadczenie, że nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenie 

Wykonawca składa w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ, ESPD). Informacje 

zawarte w ESPD stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki 

udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 4 

W Rozdziale XXII pkt 1 i 2 SWZ oraz w treści formularza oferty wskazano, że podana przez Wykonawcę cena 

oferty to cena za odbiór i transport 1 Mg odpadów komunalnych. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie 

określona maksymalna wartość umowy oraz w oparciu o jaką ilość odpadów ustalono szacunkową wartość 

zamówienia oraz kwotę jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

Odpowiedź: 

W pkt 3.3 SWZ Zamawiający podał ilość wszystkich odpadów komunalnych odebranych w ciągu ostatnich 12 

miesięcy (stan na koniec maja br.) z nieruchomości niezamieszkałych i nieruchomości zamieszkałych, szacowana 

na podstawie dowodów ważenia odpadów uzyskanych od podmiotu zajmującego się odbiorem odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Ośno Lubuskie, która wynosi 2787,8 Mg. W związku z tym, iż cena oferty to cena za 

odbiór i transport 1 Mg odpadów komunalnych, maksymalna wartość nominalna zobowiązania Zamawiającego 

wynikającego z umowy zostanie określona w oparciu o średnią miesięczną ilość odpadów obliczoną w oparciu  

o ww. ilość odebranych odpadów w okresie ostatnich 12 miesięcy, z uwzględnieniem okresu realizacji umowy,  

tj. 28 miesięcy, pomnożoną przez cenę podaną w ofercie za odbiór i transport 1 Mg odpadów komunalnych. 

 

Pytanie w zakresie ustalenia szacunkowej wartości zamówienia oraz kwoty jaką Zamawiający zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia nie odnosi się do uzyskania wyjaśnienia w zakresie treści SWZ, dlatego 

Zamawiający informuje jedynie, iż ustalił szacunkową wartość zamówienia na podstawie art. 35 ustawy Pzp oraz 

zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy Pzp.  Ponadto, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, najpóźniej przed otwarciem 

ofert, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że przepisy 

ustawy Pzp nie nakazują, aby kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, była 

tożsama z szacunkową wartością zamówienia. 

 

Pytanie 5 

W punkcie 3.7.7. SWZ wskazano, że „Szacuje się, iż miesięczne zapotrzebowanie worków dostarczanych  

w każdym miesiącu obowiązywania umowy do siedziby Zamawiającego wynosi: worek koloru niebieskiego – 200 

szt., worek koloru zielonego – 300 szt., worek koloru żółtego – 500 szt., worek koloru brązowego  

(w okresie od kwietnia do listopada włącznie) - 400 szt.”.  

W § 5 ust. 4 Umowy wskazano, że: Szacunkowe comiesięczne zapotrzebowanie worków dostarczanych do 

siedziby Zamawiającego wynosi: worek koloru niebieskiego – 300 szt., worek koloru zielonego – 300 szt., worek 

koloru żółtego – 500 szt., worek koloru brązowego (w okresie od kwietnia do listopada włącznie) - 400 szt.  

Prosimy o wyjaśnienie, która informacja powinna zostać wzięta pod uwagę przy kalkulacji ceny oferty? 

 

Odpowiedź:  

Należy przyjąć worek koloru niebieskiego w ilości 200 szt. Zamawiający dokona stosownej korekty zapisu 

projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 

 

 



Pytanie 6 
Zgodnie z § 12 ust. 2 Wzoru umowy: 

a) opóźnienie w wykonaniu usługi określonej w harmonogramie - w wysokości 2 000,00 zł za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia; 

Prosimy o zmniejszenie kary do 500,00 zł – obecnie określona kara jest wygórowana w stosunku do szkody  

i zakresu naruszenia jakie może powstać np. opóźnienie w opróżnieniu jednego pojemnika. 

b) zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, zanieczyszczenie 

trasy przejazdu - w wysokości 2 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek zanieczyszczenia lub pozostawienia 

nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz za każdy stwierdzony przypadek zanieczyszczenia trasy 

przejazdu; 

Prosimy o zmniejszenie kary do 200 zł – obecnie określona kara jest wygórowana w stosunku do szkody i zakresu 

naruszenia jakie może powstać w szczególności w przypadku, gdy kara za brak odbioru jest taka sama jak kara za 

dokonaniu odbioru lecz nieuporządkowanie miejsca odbioru.  

s) za nieodpowiednie oznakowanie worków lub pojemników do zbierania odpadów w wysokości 500,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek;  

Prosimy o zmniejszenie kary do 50 zł.  

u) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki 

od dnia upływu terminu zapłaty do dnia zapłaty.  

Prosimy o wykreślenie kary. 

 

Odpowiedź: 

Powyższe zapisy projektowanych warunków umowy pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę,  

iż większość z przytoczonych przez Wykonawcę kar umownych odnosi się do czynności istotnych z punktu 

widzenia prawidłowej i zgodnej z przepisami prawa realizacji umowy, jak również czynności związanych z jakością 

wykonywanej usługi. Powyższe oznacza, że Zamawiający przewiduje możliwość naliczania kar umownych jedynie 

w sytuacjach wyjątkowych, odbiegających od standardu jakościowego opisanego w SWZ, związanych  

z nienależytym wykonywaniem usługi przez Wykonawcę, braku współpracy i reakcji na zgłaszane przez 

Zamawiającego problemy.  

Zgodnie z treścią § 12 ust. 5 i 6 projektowanych postanowień umowy, za nienależyte wykonanie umowy będące 

podstawą naliczania kar umownych nie są traktowane przypadki niezrealizowania (opóźnienie w realizacji) usługi 

wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

naliczania kary w przypadku niezwłocznego usunięcia nieprawidłowości w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę. 

Powyższe oznacza, że intencją Zamawiającego nie jest obciążanie karami umownymi Wykonawcę, który wykonuje 

umowę zgodnie z jej postanowieniami, a jedynie zabezpieczenie na wypadek braku współdziałania ze strony 

Wykonawcy, które jest niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia publicznego.  

 

Pytanie 7 
W § 11 ust. 4 lit h p Wzoru umowy wskazano, że postanowienia dotyczące waloryzacji wynagrodzenia.  

Wskazano min., że przy wzroście kosztów paliwa o 15%: Maksymalna wartość poszczególnej zmiany 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w niniejszym punkcie umowy to 5% wynagrodzenia za miesiąc 

rozliczeniowy, w którym Wykonawca złożył wniosek, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 50 000 zł w trakcie jej trwania;  

Dodatkowo nawet zaistnienie wszystkich przesłanek dla wprowadzenia waloryzacji nie zobowiązuje 

zamawiającego do podwyższenia wynagrodzenia: 5. Wszystkie okoliczności wymienione w niniejszym paragrafie 

stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do 

wyrażenia takiej zgody  

Jak przy tym podkreśla UZP w Komentarzu do ustawy PZP: „(…) wprowadzenie do Pzp obowiązku uwzględniania 

klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawie zamówień publicznych, których przedmiotem są roboty budowlane 

lub usługi, zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, ma na celu przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej 



między stronami umowy, zachwianej przez określone zdarzenia, które mogą mieć miejsce w trakcie jej realizacji. 

Choć zachwianie równowagi ekonomicznej między stronami umowę może mieć różne podłoże, to w ar. 439 Pzp 

ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za 

takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie 

przez te zmiany określonego poziomu. Intencją ustawodawcy było zatem nałożenia na zamawiających obowiązku 

wprowadzenia do długoterminowych umów (dłuższych niż 12 miesięcy) mechanizmów umownych, które 

uwzględniałyby wpływ czynników zewnętrznych (zmiana cen materiałów lub kosztów), na rentowność 

realizowanego zamówienia. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi 

kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk 

gospodarczych będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i 

zachodzących w toku jego realizacji. (zob. red. H. Nowak, M. Winiarz, Prawo zamówień publicznych. Komentarz. 

Warszawa 2021). Celem prawidłowo sformułowanej klauzuli waloryzacyjnej jest płynne dostosowanie umowy do 

zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej. W związku z tym, wypełnienie wymogów ustawy PZP w tym zakresie 

nie polega na formalnym określeniu wszystkich wymaganych elementów klauzuli waloryzacyjnej, tylko na takim ich 

określeniu, które daje rzeczywistą możliwość reagowania na zmieniające się warunki ekonomiczne i gospodarcze 

w celu przywrócenia równowagi ekonomicznej stron.  

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu ustawy PZP: Wskazane obligatoryjne elementy klauzuli waloryzacyjnej 

mają pomóc zamawiającym przy konstruowaniu skutecznych i jasnych postanowień umownych. Zamawiający 

wprowadzając do umowy odpowiednią klauzulę ma pozostawioną swobodę określenia jej elementów, mając na 

względzie w szczególności: specyfikę zamówienia (np. w zakresie jakie elementy materiałów i kosztów są kluczowe 

i w praktyce podlegają dużym wahaniom), dostępność wiarygodnych i aktualizowanych podstaw ustalenia zmiany 

ceny (np. odpowiednie wskaźniki Prezesa GUS), planowane możliwości finansowe zamawiającego co do 

przewidywanych zmian wynagrodzenia. 

Wykonawca wskazuje, że przewidziana przez Zamawiającego klauzula jest pozorna i nie spełnia w żadnej mierze 

wymogów ustawowych. Tak ustalony poziom waloryzacji czyni ją w praktyce iluzoryczną, ponieważ nie daje 

wykonawcy szans na zmianę wynagrodzenia stosownie do rzeczywistej zmiany cen materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. Dlatego jej postanowienia powinny zostać urealnione poprzez określenie, że 

zmiana może stanowić do 10% wartości wynagrodzenia miesięcznego i do 10% wartości umowy (która również 

powinna zostać określona). Podobnie wypowiedziała się KIO w wyroku z dnia 02.03.2022 r., KIO 440/22. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się ze stwierdzeniem, że przewidziana klauzula waloryzacyjna jest pozorna i nie spełnia 

w żadnej mierze wymogów ustawowych.  
 

§ 11 ust. 4 lit. h projektowanych postanowień umowy stanowi, iż: „W przypadku wzrostu kosztów paliwa związanych 

z realizacją zamówienia powyżej 15% Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek  

o zmianę Umowy, który będzie obejmował jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca 

obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą tych kosztów. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 

faktyczne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy. Cytując dalej: 

§ 11 ust. 4 lit. k) „Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w rozliczeniu częściowym ulegnie waloryzacji 

o wartość stanowiącą różnicę pomiędzy kosztem poniesionym w okresie rozliczeniowym według stawek przyjętych 

na etapie składania oferty a faktycznym kosztem poniesionym w związku z realizacją niniejszej umowy po zmianie 

tych kosztów. Powyższe oznacza, że cena jednostkowa za odbiór i transport 1 Mg odpadów nie ulegnie zmianie, 

a po akceptacji tych kosztów relatywnie:  

- w przypadku ich zwiększenia Wykonawca doliczy tę wartość do najbliższej faktury;  
- w przypadku ich obniżenia Wykonawca odejmie tę wartość w najbliższej fakturze.  
l) Wniosek o którym mowa w pkt. 5 lit. g) i h) można złożyć nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia 

zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia). Możliwe jest wprowadzanie kolejnych 
zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 3 miesiące (z uwzględ-
nieniem zmian kosztów wynikających w tym okresie czasu).  

m) Obowiązek wykazania wpływu zmian kosztów realizacji zamówienia na zmianę wynagrodzenia, należy do Wy-
konawcy. Zamawiający może odmówić zmiany Umowy z uwagi na zmianę kosztów, nawet jeśli osiągnie ona 



założony w umowie pułap, jeśli Wykonawca żądając takiej zmiany nie wykaże, że zmiana kosztów wpłynęła na 
koszt wykonania zamówienia.  

n) Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastoso-
wania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w niniejszym 
punkcie umowy to 5% wynagrodzenia za miesiąc rozliczeniowy, w którym Wykonawca złożył wniosek, a łączna 
maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 50 000 zł w trakcie jej trwania. 

Powyższe zostało także uwzględnione w pkt 19 formularza oferty, tj.: „Informuję, iż do obliczenia ceny przyjęto 
koszt w wysokości … zł za 1 litr paliwa. Jestem świadomy, iż w przypadku złożenia wniosku, o którym mowa  
w § 11 pkt. 4 lit. h) projektowanych warunków umowy wartość ta będzie stanowiła wartość wyjściową do przyszłych 
zmian umowy w ww. zakresie." 
Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

Burmistrz Ośna Lubuskiego 

mgr Stanisław Kozłowski 

 


		2023-07-20T12:51:52+0200
	Stanisław Kozłowski




